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Besuchen Sie uns im Internet – hier gibt es weitere Informationen: www.arbeiten-pflegen-leben.deS
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58339 Breckerfeld
Rathaus
Frankfurter Str. 38
Tel. 02336 / 93 2701
Fax: 02338 / 80967  
pflegeberatung-
breckerfeld@en-kreis.de 

58256 Ennepetal 
Rathaus
Rita Hoppe
Bismarckstr. 21
Tel. 02333 / 979-193
Fax: 02333 / 979280
rhoppe@ennepetal.de

58285 Gevelsberg 
Seniorenbüro im Rathaus 
Daniela Alze, Jutta Radel 
Rathausplatz 1
Tel. 02332 / 771-255, -254, -274 
Fax: 02332 / 711230
daniela.alze@stadtgevelsberg.de 
jutta.radel@stadtgevelsberg.de

45525 Hattingen
Seniorenbüro
Tanja Meis, Sabine Werner, 
Birgit Steenmann, Anja Schuster 
Hüttenstraße 43
Tel. 02324/204-5520, -5519, 
-5533, -5522
Fax: 02324/2045529
t.meis@hattingen.de
s.werner@hattingen.de
b.steenmann@hattingen.de 
a.schuster@hattingen.de

58313 Herdecke
Fachbereich Soziales
Birgit Krause, Michael Guhr 
Bahnhofstr. 2
Tel. 02330 / 611-328 / 611-286 
Fax: 02330 / 611316
birgit.krause@herdecke.de 
michael.guhr@herdecke.de

58332 Schwelm 
Rathaus
Laura Marie Fiorentino 
Fiorentino@schwelm.de 
Moltkestr. 26
Tel. 02336 / 801-220
Fax: 02336 / 801313
Fiorentino@schwelm.de 

45549 Sprockhövel 
Rathaus Haßlinghausen
Städt. Seniorenbüro
Elke Junge
Diane Ahndorf
Rathausplatz 4
Tel. 02339 / 917-311
Fax: 02339 / 917300
elke.junge@sprockhoevel.de
ahndorf@sprockhoevel.de

58300 Wetter
Seniorenbüro
Anna-Lena Nölle (hauptverantw.)
Günter Kremer 
Kaiserstraße 70
Tel. 02335 / 840-347
Fax: 02335 / 840323
anna-lena.noelle@stadt-wetter.de 
guenter.kremer@stadt-wetter.de

58452 Witten 
Rathaus
Wilfried Braun, Ulrich Schlickau, 
Kai Förster, Yevheniya Melnychuk 
Marktstr. 16
Tel. 02302 / 581-5077,
-5076, -5075, -5078, -5080
Fax: 02302/5815098
senioren@stadt-witten.de

ANSPRECHPERSON FÜR UNTERNEHMEN in der Kreisverwaltung
Ennepe-Ruhr-Kreis, Hauptstr. 92, 58332 Schwelm

Christa Beermann
Demografiebeauftragte/Kampagnenleitung
Tel.: 02336 / 93-2223
C.Beermann@en-kreis.de

Zur Pflegeberatung haben die Kommunen Beratungs-
stellen eingerichtet – zu finden in den jeweiligen Rat-
häusern (meist in Seniorenbüros) oder Verwaltungs-
stellen. Zu allen Fragen von Pflegegeld bis Wohnanpas-
sung bieten sie telefonische Information und Auskunft,
beraten individuell, machen Hausbesuche und beglei-
ten mit dem so genannten „Case Management“ vor
allem zu Beginn eines Pflegefalls.

Sie pflegen? 
Wir unterstützen Sie.
Eine Initiative für die Vereinbarkeit von Beruf und Pflege

Pflegeberatungsstellen EN




